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Z danych Narodowego Funduszu Zdrowia wynika, że liczba osób w wieku 60 +, którym zostały

udzielone świadczenia w zakresie rehabilitacji leczniczej systematycznie wzrasta. W 2015 r. było ich

prawie 2 mln.

5 lipca 2016 r. Komisja Polityki Senioralnej wysłuchała informacji Ministra Zdrowia na temat

rehabilitacji osób starszych. Przedstawił ją zastępca dyrektora Departamentu Zdrowia Publicznego w

Ministerstwie Zdrowia – Dariusz Poznański.

Świadczenia rehabilitacyjne są udzielane zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Ministra

Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji

leczniczej.

Świadczenia gwarantowane w ramach rehabilitacji leczniczej są realizowane w warunkach:

·         ambulatoryjnych – świadczenia udzielane pacjentom poruszającym się samodzielnie, którzy

wymagają rehabilitacji lub fizjoterapii;

·         domowych – świadczenia udzielane pacjentom, którzy wymagają rehabilitacji lub fizjoterapii, ale

nie poruszają się samodzielnie;

·         ośrodka lub oddziału dziennego – świadczenia udzielane pacjentom, których stan zdrowia nie

pozwala na rehabilitację w warunkach ambulatoryjnych, lecz wymagają całodobowego nadzoru

medycznego;

·         stacjonarnych – świadczenia udzielane pacjentom, którzy ze względu na kontynuację leczenia

wymagają kompleksowych świadczeń rehabilitacyjnych oraz całodobowego nadzoru lekarskiego i

pielęgniarskiego.

Jak wynika z danych Narodowego Funduszu Zdrowia, liczba pacjentów powyżej 60 roku życia, którym

zostały udzielone świadczenia w zakresie rehabilitacji leczniczej systematycznie wzrasta. W 2013 r.

wynosiła 1 748 931, a w 2015 r. – 1 939 375. Największa liczba pacjentów w tym wieku korzysta ze

świadczeń fizjoterapii ambulatoryjnej (1 133 746) oraz lekarskiej ambulatoryjnej opieki rehabilitacyjnej

(587 500) - według stanu na dzień 30 czerwca 2016 r.
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